



Nota van Inlichtingen bij: Oeveronderhoud en natuurlijke oevers
Gepubliceerd onder nummer: HLT PRJ-2500044
Datum: 15 december 2025

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bestek	In bestekspost 610040 wordt aangegeven dat er gaas om de aangelegde beplanting dient aangebracht te worden. Heeft u specificaties voor dit gaas? En moet dit gaas direct op de planten worden gelegd of dienen er ook palen aangebracht te worden?	Het betreft palen en gaas, bestek wordt herzien op post 610040.
2	Bestek	1. Bij punt 09 van deel 2.1 en punt 64 13 04 van deel 3 wordt aangegeven dat de Gedragscode bestendig beheer en onderhoud voor de uni van waterschappen 2025 van toepassing. Terwijl in bestekspost 100040 wordt vermeld dat het F&F werkplan alle maatregelen moet bevatten die in de Gedragscode Wet natuurbescherming Stadsbeheer 2025 worden vermeld. Wat moeten wij hierin aanhouden?	Gedragscode soortenbescherming gemeenten 2025 is van toepassing. 2.1 wordt aangepast.
3	Bestek	In bestekspost 710310 staat leverantie van graszaad G3 Cruydhoeck. 1. Klopt dit type gras? gezien de substantiële prijs van dit graszaad. 2. Welke hoeveelheid dient aangehouden te worden? in de beschrijving staat 100 gr/m ² , wat in totaal 6 kg is. Als hoeveelheid staat vervolgens 120 kg aangegeven.	Type klopt, Cruydhoeck heeft de voorkeur, 710310 wordt aangepast naar 20.000m ² , 20kg is in totaal.
4	bestekspost 720100	Deze bestekspost is niet af te prijzen op deze basis om dat de mate van verontreiniging en samenstelling niet is in te schatten. Graag dit opnemen in een stelpost.	Stelposten zijn niet toegestaan in een raamovereenkomst. De post betreft een fictieve post, in de deelopdrachten volgt de daadwerkelijke opgave. De prijs dient als indicatie voor de nadere opdrachten uit de rovk. Deze bestekspost vervalt.
5	Bestekspost 700030	Graag deze post opsplitsen per soort betonband.	Dit betreft een incidentele post voor het opbreken van enkele betonbanden. Opsplitsing is niet proportioneel.
6	bestekspost 700010, 700020, 700030	Kunt u per post een percentage breuk opgeven, zodat de stortkosten kunnen worden ingeschat?	Post 720050 vervoeren en storten steen en betonafval is een fictieve verrekenpost op basis van gewogen hoeveelheden. De % breuk is hiervoor niet relevant.
7	bestekspost 600010, 600020, 600030	Zou u de hoeveelheid te ontgraven per strekkende meter kunnen aangeven in de bestekspost? Nu is dit niet realistisch af te prijzen.	Posten 600010 en 600020 zijn aangepast naar strekkende meter. De principeprofielen in T002 zijn hierop aangepast. Post 600030 is een verrekenpost voor extra m ³ te ontgraven grond.
8	16 Verkeersmaatregelen	Dit zijn heel algemene posten die moeilijk af te prijzen zijn. Kunt aangeven van hoeveel borden wij moeten uitgaan? Kunt u aangeven de duur van de maatregelen?	De maximale duur van de afzetting op 1 locaties is 2 weken. Bij duur langer dan 2 weken dient opnieuw afrekening plaats te vinden. De borden zijn af te lezen in de crow 96b figuren.
9	Aanbestedingsdocument HLT PRJ-2500044	Waarom verklaren jullie de UAV 2012 versie 2025 van toepassing? Er is voor deze versie nog geen overeenstemming met diverse sectoren (b.v. Bouwend Nederland). Er wordt voor de rest in de documenten alleen verwezen naar de UAV 2012 en geen versie 2025.	Klopt. UAV 2012 is van toepassing.

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
10	Aanbesteding	Inschrijvingsdatum: Is het mogelijk om de inschrijfdatum te verplaatsen naar een latere datum? Dit in verband met het korte tijdsbestek vanwege de tussentijdse kerstvakantie.	Deadline wordt aangepast naar 19-01-2026.
11	01.13.02 deel 3	Er wordt een kwaliteitsplan, een werkplan (01.13.06) en een plan Vrijkomende materialen (01.17.07) verlangd van de inschrijver welke niet in het bestek (deel 2.2) is opgenomen ter afprijzing. Wil de OG deze posten opnemen in het bestek ter afprijzing?	Posten 100060 kwaliteitsplan en 100070 werkplan incl. plan voor vrijkomende materialen zijn toegevoegd aan de raamovereenkomst.
12	301210	Graag de sterkteklasse C18/ C25 op rondhout schrappen uit het bestek. Dit is een sterkteklasse welke geschikt is voor balkhout (constructiehout) en dit kan niet toegepast worden op rondhout.	Wellicht doelt de vragenstellen op C24. C24 is een bewuste keuzen vanwege ProLock. In de afprijzing rekening houden met C24.
13	170120	Wat is de inspanningsverplichting voor de inschrijver? Stel dat je al 5 x langs bent geweest bij de aangelande en geen contact krijgt, wat is dan redelijk en billijk gezien de inspanningsverplichting?	De post gaan uit van aanschrijven, benaderen en afstemmen.
14	170110	De stuksprijs staat voor 1 st brief te posten, interpreteert de inschrijver dit juist?	Correct.
15	140010	Met welke vergunningen moet de inschrijver rekening houden?	Watervergunning HHR (zie post).
16	130040	Moet de inschrijver uitgaan van 1 x een berekening en 1 x een tekening zonder evt. aanpassingen?	Betreft een concept versie en na commentaar een definitieve versie.